是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

更换会计师事务所是否履行审批程序

√ 是 □ 否

聘任、解聘会计师事务所情况说明

根据《公司法》、《证券法》等相关法律法规及《公司章程》、《董事会审计委员会工作细则》的相

关规定，经公司董事会审计委员会认真筛选审核，同意聘任大信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2013

年度财务审计机构。2013年12月30日，公司第二届董事会第二十八次会议同意选聘大信会计师事务所（特

殊普通合伙）为公司2013年度财务审计机构，并提交股东大会审议，独立董事和监事会分别对该议案进行

审议并发表了同意意见。2014年1月17日，公司召开2014年第一次临时股东大会，审议过了聘任大信会计

师事务所（特殊普通合伙）的决议。

五、其他重大事项的说明

1、为拓宽融资渠道，优化融资结构，公司第二届董事会第十六次会议和 2012 年第一次临时股东大会

审议通过《关于申请发行短期融资券的议案》，批准公司向中国银行间市场交易商协会申请注册发行不超

过人民币 2 亿元的短期融资券，并授权董事长全权负责办理与本次发行短期融资券有关的一切事宜。

2013 年上半年，公司调整了经营策略和融资方案，同时鉴于本次发行短期融资券注册周期较长，继续

申请发行将很难满足公司发展对资金的需求。根据股东大会授权，公司董事长批准终止本次短期融资券的

注册申请。上述内容详见公司于 2013 年 9 月 5 日在中国证监会指定创业板信息披露网站上刊登的公告。

2、2014 年 1 月 15 日，公司披露《关于重大事项停牌的公告》，因有需要披露的重大事项，公司股票

自 2014 年 1 月 15 日开市起停牌。2 月 19 日，公司披露《关于重大资产重组停牌公告》，因筹划资产重

组事项，公司股票自 2014 年 2 月 19 日开市起继续停牌。本次筹划的重大资产重组事项尚存较大不确定

性，敬请广大投资者关注公司公告，注意投资风险。

六、控股子公司重要事项

 2013年8月13日，公司第二届董事会第二十五次会议审议通过《关于出售控股子公司股权的议案》，

将持有的郑州春泉57.14%股权转让给杨东先生，转让后公司不再持有郑州春泉任何股权。2013年9月初，

郑州春泉已完成工商变更登记等股权交割工作，公司不再将其纳入财务报表合并范围。

上述内容详见公司于2013年8月14日、9月24日在中国证监会指定创业板信息披露网站上刊登的公告。

河南汉威电子股份有限公司 2013 年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 51,374,230 43.54% 0 0 0 -1,232,891 -1,232,891 50,141,339 42.49%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 51,374,230 43.54% 0 0 0 -1,232,891 -1,232,891 50,141,339 42.49%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

 境内自然人持股 51,374,230 43.54% 0 0 0 -1,232,891 -1,232,891 50,141,339 42.49%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

 境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 66,625,770 56.46% 0 0 0 1,232,891 1,232,891 67,858,661 57.51%

1、人民币普通股 66,625,770 56.46% 0 0 0 1,232,891 1,232,891 67,858,661 57.51%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 118,000,000 100% 0 0 0 0 0 118,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年10月31日，股东任红军和钟超女士股份追加锁定承诺期满，期满后办理了股份解除限售手

续（具体内容请见公司于2013年11月13日在中国证监会指定创业板信息披露网站刊登的公告）。任红军先

生和钟超女士所持股份锁定类别由首发限售股份锁定转为高管股份锁定，按规定每年自动解除锁定25%。

2013年3月28日，任红军先生将31,700,000股公司股票进行质押，因此报告期末仅持有8,580股流通股；钟超

女士于2013年8月15日辞去公司董事一职，按照规定离职后所持股份锁定6个月，截至2013年12月31日，钟

超女士所持股份处于锁定状态。

2、报告期内，其他董事、监事、高级管理人员所持股份按照25%自动解除锁定。

河南汉威电子股份有限公司 2013 年度报告全文

36

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期